
令和 7 年 11 月吉日 
地域ケア会議リハ職助言者 各位 

一般社団法人 埼玉県リハビリテーション専門職協会 
代表理事 岡持利亘 

 
一般社団法人 埼玉県リハビリテーション専門職協会主催 

令和 7 年度「地域ケア会議リハ職助言者ネットワーク会」  

開催のご案内 
 
拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 
令和 7 年 7 月にご案内しました「地域ケア会議リハ職助言者ネットワーク会開催に向けたアンケート」

にご回答いただきありがとうございました。多くのリハ専門職のみなさまから「助言者としての悩み」や

「こんな情報交換会を開催してほしい」といったご意見をいただきました。そこで、今回のアンケート結果

を踏まえて今年度も「地域ケア会議リハ職助言者ネットワーク会」を開催いたします。 
 お忙しいところ大変恐縮ですが、県内各地で地域ケア会議に関わる皆さまにとって、今取り組まれている

活動の進化・深化に向け、役立つ機会にしたいと存じますので、万障お繰り合わせの上、より多くの皆様の

ご参加をお待ちしています。 
                                           敬具 

記 
      
内容（予定） ① ネットワーク会の趣旨説明 
       ② 情報提供Ⅰ：アンケート結果のまとめ  
      ③ 情報提供Ⅱ：地域ケア会議の新しい目的意識 
      ④ ディスカッション・情報共有・まとめ 

 
開催日時  令和 8 年 1 月 6 日（火）19：00〜20：30 
 
対 象   １）埼玉県内市町村の「自立支援型地域ケア会議」にリハ職助言者として参加している   

理学療法士、作業療法士、言語聴覚士 および 本事業に興味のある県士会会員 
２）本事業・取組に興味のある県士会会員（理学療法士・作業療法士・言語聴覚士） 

開催方法  オンライン（Zoom）    
※次第・資料等をお送りするため、フォーム登録アドレスは PC アドレスにしてください。 

参加費   無料 
 
申込方法 下記の申し込みフォームにアクセスし、必要事項を記入してください 
      URL：https://business.form-mailer.jp/fms/89ba3de5319894 二次元コード：   

※申込期限：令和 8 年 1 月 4 日（日）12 時まで 
 
お問い合わせ 一般社団法人 埼玉県リハビリテーション専門職協会 

担当：平田樹伸、高木亮、駒井敦   E-mail：info@sarp.or.jp 


